
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019 Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6F2979B73F836E543E8B5EA19E586F



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 87/2019 - Dispõe sobre a exoneração do Sr. Abel Vieira Dourado, Diretor de Divisão de políticas para Juventude, da

Secretaria de Assistência Social.
DECRETO Nº. 88/2019 - Dispõe sobre a nomeação do Sr. Abel Vieira Dourado, Coordenação de Programas Fed., Est., Mun. e Não
Governamentais, da Secretaria de Assistência Social.

• DECRETO N 89 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO LOTEAMENTO IMPERIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

• RESOLUÇÃO 01/2019
RESOLUÇÃO 02/2019
RESOLUÇÃO 03/2019

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 012002/2019 - CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2019

• AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO PPRP Nº. 002/2019
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 002/2019

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6F2979B73F836E543E8B5EA19E586F



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6064462719E0D49A84311587418C8EF2

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6064462719E0D49A84311587418C8EF2

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

        ESTADO DA BAHIA 
                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
                                                    GABINETE DO PREFEITO CNPJ N° 13.715.891/0001-04  
 
 
DECRETO Nº 89 de 26 de fevereiro de 2019 
 
 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO 
LOTEAMENTO IMPERIAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRECÊ, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e, 
 
Considerando o artigo 74 da lei Orgânica do Município de Irecê que dispõe ser a política de 
desenvolvimento urbano, executada pelo Poder Público Municipal, conforme diretrizes fixadas em 
leis, e, tem por objetivo ordenar o pleno desenvolvimento das funções da cidade e seus bairros, dos 
distritos e dos aglomerados urbanos e garantir o bem-estar de seus habitantes. 
 
Considerando satisfeitas as exigências legais e a aprovação do projeto pelo Departamento de 
Engenharia, em especial o Parecer Técnico – 005/2018 expedido pelo engenheiro Paulo Heber 
Paes da Cunha. 
 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica aprovado o Loteamento Imperial de propriedade de WL INCORPORADORA DE 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ 15.425.724/0001-
54, situado na Rua João de Barro, Vila Esperança, perímetro urbano da cidade de Irecê, na forma 
da planta e memoriais descritivos, partes integrante do presente decreto. 
 
Art. 2º O loteamento de que trata o artigo anterior é composto por uma área de 61.150,34m² 
(sessenta e um mil cento e cinquenta vírgula trinta e quatro metros quadrados) sendo: 
 
I- 20.759,47 m² Sistema Viário ( vias, passeios). 
II- 4.426,00 m2 Area de praças e equipamentos públicos.  
IV- 951,42 m2 área verde livre; 
 
Art. 3º São de responsabilidade do proprietário as obras de infraestrutura determinadas em 
Lei. 
 
Art. 4º O proprietário deverá promover o registro do Condomínio aprovado no prazo de 
180 (cento e oitenta) dias, sob pena de caducidade. 
 
Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Irecê, Estado da Bahia, aos 26 de fevereiro de 2019. 
 
 

ELMO VAZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4224A1CB1A8C2B4C725337EAB1E1F8B1

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Resolução

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72D6C3C3CDA5A1044AB3685FD37D903F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2019 
 
O Município de Irecê-BA, comunica aos interessados que HOMOLOGOU o procedimento licitatório 
referente ao Chamamento Público N°. 001/2019, visando a Aquisição de gêneros alimentícios 
produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural Organizados em Grupo Formal, 
destinados à alimentação escolar dos alunos do Município de Irecê/BA, ADJUDICANDO o objeto em 
favor da(s) ASSOCIAÇÃO/COOPERATIVA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES VERTICALIZADOS 
DO PROGRAMA TERRA FÉRTIL DO DISTRITO DE ANGICAL MUNICIPIO DE IRECÊ BA, referente aos 
itens: 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42 e 43, perfazendo o valor total estimado de R$ 682.615,00 
(seiscentos e oitenta e dois mil seiscentos e quinze reais). Data da assinatura: 20/02/2019. Autos no 
setor de licitação da Prefeitura. Elmo Vaz Bastos de Matos – Prefeito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC5DE868D20FF46D009E013598C3F28D

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 012002/2019 

CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2019 
 
CONTRATANTE: Município de Irecê/BA. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 
VERTICALIZADOS DO PROGRAMA TERRA FÉRTIL DO DISTRITO DE ANGICAL MUNICIPIO DE 
IRECÊ BA, referente aos itens: 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42 e 43, perfazendo o valor total 
estimado de R$ 682.615,00 (seiscentos e oitenta e dois mil seiscentos e quinze reais). Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base Familiar 
Rural Organizados em Grupo Formal, destinados à alimentação escolar dos alunos do Município de 
Irecê/BA. Data da assinatura: 20/02/2019. Vigência: Até 31/12/2019, ou enquanto durar o ano letivo de 
2019, tendo início a partir da data de assinatura do contrato. Elmo Vaz Bastos de Matos – Prefeito. 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC5DE868D20FF46D009E013598C3F28D

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

PPRP Nº. 002/2019 
 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado do julgamento da fase de habilitação do Pregão  
Presencial para Registro de Preços nº 002/2019, para futuras e eventuais aquisições de urnas 
mortuárias, coroas de flores, mortalhas, cadeira de rodas, muletas e prestação de serviços de traslados 
de corpos para atender às demandas do Município de Irecê/BA. HABILITADA(S): PAFIR - COMERCIAL 
DE PRODUTOS FUNERARIOS E SERVIÇOS FUNERARIOS LTDA, CNPJ Nº 02.240.071/0001-97, 
JANAINA SANTANA GALVÃO DOURADO, CNPJ Nº 28.684.021/0001-92 e ALB DE OLIVEIRA EPP, 
CNPJ nº. 07.785.176/0001-45. Data de assinatura: 12/02/2019. Autos no setor de licitação da Prefeitura, 
sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Joazino A. Machado – Pregoeiro. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6F2979B73F836E543E8B5EA19E586F



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 002/2019 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão  Presencial para Registro de 
Preços nº 002/2019, para futuras e eventuais aquisições de urnas mortuárias, coroas de flores, 
mortalhas, cadeira de rodas, muletas e prestação de serviços de traslados de corpos para atender às 
demandas do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): PAFIR - COMERCIAL DE PRODUTOS 
FUNERARIOS E SERVIÇOS FUNERARIOS LTDA, CNPJ Nº 02.240.071/0001-97, com preços 
registrados para o Lote 01 no valor total estimado de R$ 43.999,98 (quarenta e três mil novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e oito centavos), Lote 03 no valor total estimado de R$ 10.400,00 (dez 
mil e quatrocentos reais) e Lote 04 no valor total estimado de R$ 9.199,20 (nove mil cento e noventa e 
nove reais e vinte centavos), ALB DE OLIVEIRA EPP, CNPJ nº. 07.785.176/0001-45, com preços 
registrados para o Lote 02 no valor total estimado de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) e JANAINA 
SANTANA GALVÃO DOURADO, CNPJ Nº 28.684.021/0001-92, com preços registrados para o Lote 05 
no valor total estimado de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). Data de assinatura: 20/02/2019. 
Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, 
Irecê/BA. Joazino A. Machado – Pregoeiro. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6F2979B73F836E543E8B5EA19E586F


		2019-02-26T17:14:18-0300




